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Data/Date: 16 Korrik 2024

Nga/Od/From: Grupi Punues pér Dégjimet Buxhetore 2025-2027
Pér/Za/To: Kryesuesen e Kuvendit Komunal té Obiligit, Vlora Mjekiqi
CC: Xhafer Gashi , Kryetar i Komunés sé Obiligit

Tema/Subjekat/Subject: Raporti nga procesi i dégjimit & paré publik pér Kornizén Afatmesme
Buxhetore [KAB] 2025-2027 si dhe Buxhetimi me Pjesémarrje

RAPORTI

I DEGJIMIT BUXHETOR ME PJESEMARRIJE PER:

KORNIZEN AFATMESME BUXHETORE (KAB) 2025-2027

Buxheti i Komunés s¢ Obiligit pér vitin 2025 &shié parashikuar né vlerén prej 14,516,133.00
euro. Buxheti éshté i ndaré né kategori si: Paga dhe M&ditje, Mallra dhe Shérbime Subvencione
dhe Transfere Shpenzime Komunale si dhe Investime K.apiiale.

Pérgatitja e raportit éshté béré duke u bazuar né nenin 9 pika 2 e Udhézimit Administrativ
(MAPL) Nr.06/2018 pér Standardet Minimalc & Konsulumit Publik né Komuna. Né kéts raport
mund € gjeni t¢ dhéna qé nga mbajtja ¢ dégjimit publik dhe ményra ¢ marrjes s¢ kérkesés nga
ana ¢ gytetar¢ve (formé fizike, elektronike dhe né takimin direkt).

Pas themelimit & Grupit Punues pér dégjimet Buxhetore 2025-2027. sipas vendimit (& kryetarit nr.
02-104-02-17796-24, i datés: 24.06.2024. dhc ftesés per pjesémarrje né takim lidhur me dégimet
publike te Qarkores Buxhetore 2025/ sipas vendimit 02-020-01-14341-24 i datés 2] 05.2024 si
dhe njofiimi pér procesin e volimit te prejekteve me buxhetim me piesémarrje te gvtetardve




Qarkorja ¢ Buxhetit 2025/1 KAB 2025-2027 sipas vendimit 02-020-01-15671-24 | datés
03.06.2024

Linku né ueb-fagen e komunés: Njoftimi per debatin publik me gytetaret
Qarkorja e pare Buxhetore 2025/1

hitps://kk.ths-sov.net/obiliq/wp-content/ ‘uploads/sites/22/202 405/ X erorx-
Scan_21032024130327.pdf

Linku né ueb-fagen e komunés: Njoftim pér procesin e votimit te projekteve me buxhetimi me
pjesémarrje té qytetaréve Qarkorja Buxhetove 2025/1 KAB 2025-2027

hitps:7kk rks-cov.net‘obitig fwp-content/uploods/sites/22/2024/06/ X erox-
scan_(03062024135009.ndl

Linku né rrjetin social Facebook:

htips:/voww fucebook. com/Womunaobili qfugiazyrire/posts/t%C3% A B-nderiar-
bushk O3 % ABavietur %C3%4 Blom unda-c-obiligit-ka-publilur-falendarisim-e-
d2eC 3% AByjimeve-bu/89022592081 63520/

s www, facebook. com/Komunaobiligfagiuzyrtre/posiv/r ihetftinmt 3 % A B-dashr-
bashk%eC3 %AByvtetar%C3% A Bhomuna- ~e-abiligit-tash-c-dy-vite-24C3 % A Bslit % O3 % A B-
dufie-rhat/P0349438 1823008/




NE¢ kéto dégjime me publikun pér Kornizén Afatmesme Buxhetore [KAB] 2025-2027 jané ftuar (8

giithé qytetarét ¢ komunés sé Obiligit pérfshire
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V_endi_i_-'_cakimit:_. S
Biblioteka e Qytetit-OBILIQ

Data

04 -11 qershor 2024

Ora
17:00

Nr | Kérkesat /Sugjerimet / Kush ka dhéné Statusi i kérkesés | Arsyetimi (komentimi pér
Komentet kérkesé / sugjerim pér | /sugjerimi i pranimin pjesérisht dhe mos
projekt buxhetin e pranuar , pranimit te komenteve éshté
vitit 2023 pjesérisht e i detyrueshém)
pranuar apo nuk
¢shté pranuar
1 Kérkon qé objekti ckzistues i Magribe Salihaj Pjesérisht Z. Burim Gérguri potencoi se,
e . pas diskutimit me Kryetarin ¢
shtépisé sé t& moshuarve té Komunds, projekti pér
béhet edhe kati i dyté pasi "Mbindértimin ¢ Shtépisé sé
nuk mjafton hapésira edhe Pensi_qnistéve” do t€ buxhetohet
pér graté me qené se gra pér vitin e ardhshém. Ky
buxhetim do t& béhet pas
aktive jané mbi 100 ¢ qe pérfundimit t€ studimit té
éshté hapésiré e vogél pér to, fizibilitetit lidhur me kostot dhe
stabilitetin e projektit, pasi ky
projekt éshté gjithashtu njé
premtim i Kryetarit (¢ Komunés.
Korniza Afatmesme Buxhetore
(KAB) pér periudhén 2025-2027
do t& pérfshijé kété projekt né
pérputhje me rezultatet e studimit
té fizibilitetit dhe angazhimet e
béra nga Kryetari.

2 Vazhdimi i rrugés dhe Kemal Hashani Plotésisht Projekti 1 propozuar u votua me
trotuarit nga Rruga Daut numrin mé t&€ madh t€ votave té
Hashani, e cila lidhet me pjesémarrésve dhe hyri né
Rrugén Vélezrit Gérvalla dhe buxhetin pér vitin ¢ ardhshém si
Rrugén Ukshin Hoti, éshté investim kapital,
njé projekt qé do té lidhé
shumé komunitete né lagjen
Hashani.

3 Rregullimi 1 parkut prané Andi Pllana Pjesérisht Ndértimi i parkut prané Banesave

banesave té& Hade si dhe

té Hades éshté njé€ projekt né




vendosja e karrigeve té
mencura

bashképunim me USAID-in gé
ndodhet né {azén ¢
implementimit. Ky projekt
périshin gjelbérimin e parkut,
vendosjen e njé kéndi pér lojra
dhe ndryshimin ¢ karrigeve, ndér
té tjera.

Propozohet q& né lagjen | Ramadan Qunaku Presérisht U njoftua se shénjézimi

Qendra ! t& béhet shénjézimi horizontal dhe vertikal béhet né

lorizontal dhe vertikal. vazhdimési dhe jo vetém né
Qendér, por né téré territorin e
Obiliqit.

Propozimi pér vendosjen e Fetije Kerpuzi Pjesévisht. Me qgéllim qé ky projekt té

ashensoréve né Banesat ¢ zhvillohet mé tej si njé projekt

Hadesit. terésor pér t&€ gjitha banesat e
qytetit. Po ashtu, pér kété projekt
do té realizohet njé analizé e
detajuar lidhur me statikén dhe
koston.

Kérkoj té di, pse nuk éshté Denis Avdiu Pjesérisht Pérzgjedhja e pesé lokacioneve

pérfshiré fshati Plemetin né
peérzgjedhjen e pesé
lokacioneve pér buxhetimin

me pjes€marrje?

pér buxhetimin me pjesémarrje,
q¢ pérfshin Obiligin Qendér,
Mazgiti i Larté, Milloshevén,
Breznicén dhe Dardhishtén, éshté
béré bazuar né disa kriteret kyce:

1. Tatimpaguesit mé té
médhenj: Kéto
vendbanime jané zgjedhur
si pér shkak t& numrit t&
madh t& tatimpaguesve.
Lokacionet gé
kontribuojné mé shumé né
t& ardhurat ¢ komunés
Jjané pérparési pér
investime, duke ndilmuar
n€ mbéshtetje mé 1€ drejté
pér zhvillimin ekonomik
dhe shérbimet publike.

2. Numri i banoréve:
Lokacionet jané
pérzgjedhur gjithashtu né
bazé t& numrit &
banoréve. Vendbanimet
me popullaté mé té madhe
kané nevoja mé t¢ médha




pér investime né
infrastrukture dhe
shérbime publike, dhe si
té tilla jané prioritizuar né
kété proces.

Pérgjaté vitit t& ardhshém,
planifikohet qé t& rritet numri i
lokacioneve t& pérfshira né kété
program. Kjo do t& ndihmojé né
pérfshirjen e njé spektri mé té
gjeré t€ komuniteteve dhe né
adresimin e nevojave té ndryshme
né t€ githé komunén. Pritet qé né
vitet né vijim té shtrihen
mundésité pér té pérfshiré edhe
vendbanime té tjera, duke ofruar
késhtu njé mbéshtetje mé t& gjere
dhe mé t€ drejté pér zhvillimin e
komunés.

_ _ .V_endiitaki}nit RO I
'SHFMU Dr.Ibrahim Rugova-MAZGIT

Data -

04 -11qershor 2024

Ora
18:30

Nr | Kérkesat /Sugjerimet / Kush ka dhéné Statusi i kérkesés | Arsyetimi (komentimi pér
Komentet kérkesé / sugjerim pér | /sugjerimi i pranimin pjesérisht dhe mos
projekt buxhetin ¢ pranuar, pranimit te komenteve &shté
vitit 2023 pjesérisht e i detyrueshém)
pranuar apo nuk
¢shté pranuar
I Propozimi pér Zgjidhjen e Ruzhdi Curri Pjesérisht Te pranishmit u njoftuan gé,

Problemeve me Kanalizimin
dhe Ndertimin e Trotuarit né
Rrugén Dita ¢ Flamurit.

pérkundér projektit qé do t&
kalojé pas votimit, projektet e
tjera gjithashtu do té
rekomandohen pér t'u pérfshiré né
Kornizén Afatmesme Buxhetore.




2 Ndf}l'tlllllll‘ [ Murit pérg]até Feim Ragi Pjesérisht Tek dy propozimet e para, t8
kanalit & Iberlepencit L )
pranishmit  u  njoftuan  gé,
» Asfaltimi i rrugicave pérkundér projektit qé do t€ kalojé
né dogu_mstan, pjesa pas votimit, projektet e tjera do té
e Obiliqit . .
rekomandohen pér t'u futur né
Kornizén Afatmesme Buxhetore.
. Ripz_n‘imi 1rrugés sé Feim Ragi Plotésisht Riparimi i rrugés, u votua nga
Sekirageve . B )
qytetarét dhe u vendos qé do &
futet né buxhetin pér vitin e
ardhshém.
. Vendiitakimit . . Data Ora
SHFMU Hasan Prishtina - 05 -12gershor 2024 17:00
MILLOSHEVE
Nr | Kérkesat /Sugjerimet / Kush ka dhéné Statusi i kérkesés | Arsyetimi (komentimi pér
Komentet kérkesé / sugjerim pér | /sugjerimi i pranimin pjesérisht dhe mos
projekt buxhetin e pranuar, pranimit te komenteve &shté
vitit 2023 pjesérisht e i detyrueshém)
pranuar apo nuk
éshté pranuar
1. Lagjia e re Milloshevé: -Maliq Gerbeshi Plotésisht
Asfaltimi 1 segmentit té Ky projekt u propozua nga
rrugés Dardania qytetarét dhe, pas votimit, éshté
pérfshiré né€ buxhetin pér vitin e
ardhshém.
2 Pastrimi I Lumit Llap Mehdi Sopi Pjesérisht Pastrimi i Lumit Llap u pérmend

st njé€ projekt né vazhdimési, ku u




theksua se pastrimi 1 lumenjve
dhe pérrenjve éshté realizuar nga
komuna dhe do t& vazhdojé edhe
né vitet e ardhshme. Megjithaté,
kéto projekte do té mbulohen
gjithashtu nga Ministria ¢
Mjedisit dhe Planifikimit
Hapésinor, népérmjet
Departamentit t& Ujérave.
Komuna gjithashtu ka ndaré
fonde pér kété projekt né kuadér
t€ Drejtorisé pér Shérbime
Publike dhe Emergjenca.

Vendi i takimit

SHFMU Naim Frasheti-BREZNICE

Data

05-12 gershor 2024

Ora
18:30

Kérkesat /Sugjerimet /
Komentet

Kush ka dhéné
kérkesé / sugjerim pér
projekt buxhetin 2
vitit 2023

Statusi i kérkesés
/sugjerimi i
pranuar,
pjesérisht e
pranuar apo nuk
éshté pranuar

Arsyetimi (komentimi pér
pranimin pjesérisht dhe mos
pranimit te komenteve éshté
i detyrueshém)

Ndertimi i kanaletés né - Ilmi Mustafa Plotésisht

iagjen Bequku, né rrugén Ky projekt, pér ndértimin e

Shaigi kanaliztmit né lagjen Bequku,
rruga Shaiqi, u votua nga
gytetarét dhe Eshté pérfshiré né
buxhetin pér vitin ¢ ardhshém.

Asfaltimi i rrugicave né Fazli Pervetica Pjesérisht Te pranishmit u njoftuan se,

lagjet Behramaj dhe
Pervetica (Koskovit)

pérveg projektit 1€ shpallur fitues
nga votuesit, do té rekomandohet
q€ edhe propozimet ¢
lartpérmendura t€ futen né buxhet
sipas mundésive buxhetore, duke
i shqyrtuar dhe analizuar pér
pérfshirje né buxhetin ¢
ardhshém.




Hapja e rrugés Hysen Mexhid Krasniqt Pjesérisht Té€ pranishmit u njoftuan se,
4 Hajdari dhe shtrimi me pérveg projektit té shpallur fitues
zhavor. nga votuesit, do té rekomandohet
qé edhe propozimet e lartcekura
té futen né buxhet sipas
mundésive buxhetore, duke u
analizuar dhe vlerésuar pér
realizimin ¢ tyre né pérputhje me
prioritetet e buxhetit dhe nevojat
e komunitetit.
Vendi i takimit ... .. Data Ora
SHFMU “Abdyrrahman Gérguri” 06 -13 gershor 2024 18:00
DARDHISHTE
Nr | Kérkesat /Sugjerimet / Kush ka dhéné Statusi i kérkesés | Arsyetimi (komentimi pér
Komentet kérkesé / sugjerim pér | /sugjerimi i pranimin pjesérisht dhe mos
projekt buxhetin ¢ pranuar , pranimit te komenteve éshté
vitit 2023 pjesérisht e i detyrueshém)
pranuar apo nuk
éshté pranuar
1 Ndértimi i parkut dhe Lumrije Shalakn Pjesérisht Té shibet mundésia me
parkingut prané xhamisé, planifikim buxhetor .
si dhe rregullimi i objektit
té Komunitetit.
2 Ndértimi i parqeve dhe Adnan Ragi Plotésisht Projekti i propozuara nga

parkingut né tri fusha
sportive, si dhe ndértimi i
njé kéndi lojrash.

pjesémarrésit, pérfshiré
ndértimin e kéndit té lojérave
dhe parkingun, u votuan dhe do
t¢ hyjné né buxhetin pér vitin e
ardhshém si investime kapitale.




Ndértimi i kolektorit né Abdyrrahman Pjesérisht Ka kosto te madhe si kolektor do
kanalin kullues t¢ KEK-ut | Mexhuani té shihet me donatoré ( Komuna

e Prishtinés ,KEK )

Ndértimi i rrugés sé re dhe | Muhamet Gerguri Pjesérisht Do té planifikohet né vitet
kanalit kullues (rruga prej vijuese sepse duhet edhe
Brecakéve deri te Narteli) shpronésim i pronave .

Dokumentet e bashkéngjitura:

» Njoftimet pér organizimin e dégjimit publik;
e Lista e pjesémarrésve;
e Procesverbalet e takimeve

Raporti éshté pérgatitur nga:

Besnik Salihu Zﬁ e
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REPUDBTIRA ROSOVA - LEPUBLIC OF ROSOVG
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OPSTINA QOBIDH - MUNCIEATTIY OF ORI I

ZYRAL R ETARIT

Ne mbeéshietje toonenit 68 te Ligiit pér Vetdgeverisie Tokale nr031 040
(Gaseta Zyrtare nr.28 te dL04.06.2023). Statutit we Komunés se Ohiligit. 1 Ty
nr. 03°L-048 pér Menaxhimin ¢ Finaneave Publike dhe Pérgjegjositd. 1A

(MATLY nr4: 2023 pér Administraté «¢ licpus' né Koruna e di 14 12 2023
Krvetarr s Komunds, me daté 21.05.2024 iéshon kéts:

NIOFTIM PER DEBAT PUBLIR ME QVTETARF

QARKORIA BUNUETORE 20254

tud -

N - Mepdbanimi : L()}l‘}}m; ) ‘ Data D
Pl (bilig Bli)iﬂﬂ‘}\d e Qvietit CEB6.2024 0 1T
‘ L (¢ martty
- Mazgiti Lavid SHFMU-*Dr.ibrakin 04.06.2024 18:30
Rugova™ (e marté) ‘
o Paraielja o Ndavi) ‘ _
3 dMilloshove CSHEMU “Hasan Prishting” (5.06.2024 17:09
" ' S{e mirkurdy
4 Brernicd SHEVH © Naim Feagheri™ FORG6.2004 15:348
= C{e mibriusty
5 Darghishid CSHEMU “ abdyriabiman UTOCH AVl S L T
| | Gerguri” (¢ enytes
Frojrme gyterardn ¢ komunds <8 OGbilighn - poriahind edie andtardl o Mo ondit 18 S oo
shogenne crvdec dbe e oren gé v ketdrhnoie me piosdonarien o ivre o Ldn dubaig
dedic pamies prozences one id canmdin bos o cannr g e e o




D). vlonaidd G g fe 2y
/‘/')’{ .

e G D ey .
;«{f_-;x’?m,im%,(Ea{}smif«;
REPUBTINA KOSOVA - FIPURIC OF SOV

KOMUNA B OBHLIQIT
OPSTTNA OBILIC - MUNICIPALTTY OF ORI ¢

RABINET GRADONACELNIKA

Na esnovu clana 68, Zakona o lokalnoy samoupravi br. 031 -040, (Slurbeni
st b 28 od 04.06.2023)). Statuta opstme Obilid, Zakona br. 037 2048 4
upraviianje javam fnansijama i odgovornostima. UA {MALS) br. (42071
olvorenu upravu u opStinama od 14122023, Ured Gradonaceinika dana
21.05.2024 1zdaje sledede;

OBAVESTENJE O JAYNOJ RASPRAVI SA GR ADIANIMA

BUDZETSKI CIRKULAR 2025/1

T

CBr Mesto o Lokacijs oo Batum SYrome
1 Ohilid (,1‘1(551«1 biblioteka l 04062024 17:00
| R | utorak)
Crornji Mazgit ' Osnovna $kola-~Dr.dbrahim | 04.66.2024 18:30
| Rugova™ - (utorak) §
. i | (Isturcue odeljenje) R
3 P ATilodeve CGsnovina Skola “Tiasan CO5.46.20624 0 1700
. ‘  Pristna™ _ o {sreda)y _
3 Brosnica L Osuovaa gkola * Naim F05.96.2024 1830
: ' : Frasheri™ [ (sreda)
A Krusevuac Osnovina skola 06.06.2024 100
| “Abdyrrahman Gérgari” {Cety rinhy)

Posivamo gradane opétine Obilic, allivcuindi clanove S pRtine onsting
civilno drustvo b odruges da svojim uecdcom woos i debiiamn doprmesu, bide

prisustvom i putem e-matla komuna ob G o Hteoon et

Predsegauk H;**.‘sf"«‘
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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA K OBILIQIT
OPSTINA OBILIC - MUNICIPALITY OF OBILIC

ZYRA E KRYETARIT

Ne mbéshtetje te nenit 68 tc Ligjit pér Vetéqeverisie Lokale nr.034.-040, (Gazeta Zyrlare
nr28 te dt.04.06.2023). Stawtit ¢ Komunés sc Obiligit,  Ligji nr. 03/L-048 nér
Menaxhimin ¢ Financave Publike dhe Pérgjegiésité, UA (MAPL) ar.04/2023 pér
Administraié (¢ Hapur né Komuna te dt. 14 .12.2023, Zyra ¢ Kryetarit me daté 03.05.2024
[&shon kéid:

NJOFTIM PER PROCESIN E VOTIMIT T§ PROJEKTEVE M
BUXHETIM ME PJESMARREJE TE QYTETAREVE

QARKORJA BUXHETORE 2025/1
KAB-20625,26 DHE 27

Nr Vendbanimi | Lokacioni Data 1 Ora_
1 Ohbiliq Bibloteka e Qytetit 11.06.2024 17:00
2 Mazgiti Larte SHFMU-“Pandeli Sotiri” 11.06.2024 18:30
( Paralelja e Ndarg) (e martdy |
3 Milloshevi SHFMU “Hasan Prishtina” 12.06.2024 17:00
. (e mérkweey &
4 Breznicé SHFMU “ Naim Frasheri” 12.06.2024 18:30
o (¢ mérkuré) o
5 Dardhishté SHFMU “Abdyrraliman 13.06.2024 16:00
Gérguri” {e enjte)

Ftojmé qytetarét ¢ komunés s& Obiligit , pér{shiré edhe anétardt ¢ Kuvendi 6 Komunds,
shoqériné civile, dhe t& tjerét, gé & kontribuojné me pjes€émarrien e tyre né kéto procese (&
votimit & projekteve .

JU MIREPRESIM!

Kryctari i Komunés
Xhater Gashi
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Komuna e Obiligit- Fagja Zyrtare
21 May - €8

A

Té nderuar bashkéqytetaré,

&=  + M@

dae

Komuna e Obiligit ka publikur, kalendarin e dégjimeve buxhetore dhe buxhetimit me pjesémarrje
té qytetaréve pér qarkoren e paré buxhetore pér vitin 2025 dhe planifikimet pér vitet 2026-2027.

Kryetari i Komunés sé Obiligit, Xhafer Gashi, né koordinim me Drejtorét e Drejtorive Komunale,
dhe né bashképunim me Zyrén pér Komunikim me Publikun, publikojné kalendarin pér
organizimin e dégjimeve buxhetore dhe buxhetimit me pjesémarrje t& qytetaré pér planifikimin e
buxhetit pér vitin 2025 dhe planifikimet pér vitet 2026-2027.

Né dégjim buxhetor me pjesémarrje t& gytetaréve ftohen t& marrin pjesé: antarét e Kuvendit
Komunal, Kryetarét e Késhillave Lokalg, shogérité civile, qytetar t& Komunés sé Obiligit dhe té
adresojné prioritetet pér investimet kapitale pér vitin 2025 planifikimet pér vitet 2026-2027.

Kérkesat, komentet dhe sugjerimet, mund t'i dérgoni edhe pérmes kétyre emailave:

komuna.obiliq@rks-gov.net
festina.prenigi@rks-gov.net

Zyra pér informim,Obilig.
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Komuna e Obiligit- Faqgja Zyrtare
0 June - 6%

RIKUITIM

4

Té dashur bashkéqytetars,
Komuna e Obiligit, tash e dy vite, &shté duke zbatuar buxhetimin me pjesémarrje té gytetaréve.

Buxhetimi me pjesémarrje inkurajon gytetarét qé té luajné rol té réndésishém dhe té vendosin se
pér cilin projekt do t& shpenzohen paraté publike. Kjo &shté mundésia juaj qé té votani pér
financimin e projekteve té cilat jan& propozuar né fazén e paré nga ju, dhe gé jané né interes té
lokalitetit.

Ju ftojmé t& merrni pjesé né proceset e votimit, té cilat do t& mbahen né datat g& i gjeni né
njoftimin e méposhtém. Té drejté vote kané banorét e lokalitetit mbi moshén 14 vjec.

Ju mirépresim né procesin e votimit . s

Zyra pér Informirn, Obilig
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Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo
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Komuna e Obiligit
Opstina Obili¢ -Municipality of Obiliq

LISTA E PJESMARRESVE/SPISAK UCESNIKA/PARTICIPANT LIST
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Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Obiligit
Opstina Obili¢ -Municipality of Obiliq
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Lista e pjesémarrésve: “FTESE PER TAKIM BUXHETIMI ME PJESEMARRJE (MAZGIT I LARTE)”

LISTA E PJESEMARRESVE
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Data: 05.06.2024
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Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Obiligit
Opstina Obili¢ -Municipality of Obiliq
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Emri i aktivitetit/Ime aktivnosti/Activity Name: Buxhetimi me Pjes
Lokacioni/Mesto/Venue: SHFMU “Hasan-Prishtina’’ né-Mi
Data/Datum/Date: 12 qershor 2024
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Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Obiligit
Opstina Obili¢ ~Municipality of Obiliq

P
LISTA E PJESMARRESVE/SPISAK UCESNIKA/PARTICIPANT LIST /l\
Emri i aktivitetit/lme aktivnosti/Activity Name: Buxhetimi me Pjesémarrje — Dardhishté
Lokacioni/Mesto/Venue: SHFMU “Abdurrahman Geérguri” né Dardhishté
Data/Datum/Date: 13 qershor 2024
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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA E OBILIQIT

OPSTINA OBILIC - MUNICIPALITY OF OBILIC
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OBILIOI . OBILIC

LISTA E PJESEMARRESVE

Lista e pjesémarrésve: “FTESE PER TAKIM BUXHETIMI ME PJESEMARRJE (DARDHISHTE)”

Vendi: SHFMU “ Abdyrrahmon Gérguri”

Data: 06.06.2024

Ora 18:00
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REPUBLIKA E KOSOViis
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA E OBILIQIT
OPSTINA OBILIC - MUNICIPALITY OF OBILIC

PROCESVERBAL

(Propozimi i Projckteve "Buxhetimi me Pjesémarrje" né Mazgit i Larts)

Procesverbal i mbajtur mé 04.06.2024
Lokacioni: SHFMU Dr. Ibrahim Rugova , ora 18:30

Takimi u hap nga shefi i kabinetit, i cili ishte i shogéruar nga grupi pér konsultime publike,
pérfaqésues t& USAID-it, kryetarja e bashkésisé lokale Mazgit i Larté, znj. Xhemile Krasniqi,
Valentina Aliu nga Demokraci Plus, si dhe qytetarét pjesémarrés.

Shefi i kabinetit, s& bashku me ZKF-né, béri shpalosjen e Kornizés Afatmesme Buxhetore
(KAB) pér vitet 2025-2027 dhe falénderoi t& pranishmit pér pjesémarrjen. Po ashtu, falénderoi
Valentina Aliun nga Demokracia Plus pér mbajtjen e takimeve paraprake me gytetarét dhe pér
informimin lidhur me réndésiné e kétij takimi.

U spjegua se jané ndaré pesé (5) lokalitete pér buxhetim me pjesémartje, 1 cilat jané:

» Obilig Qendér
*  Mazgiti Lartd
= Milloshevé

e Breznicé

» Dardhishté

Gjithashtu, u shpjegua se né vitin ¢ kaluar &shté mbajtur njé projekt pilot pér buxhetim me
piesémarrje né Mazgit i Larté. Projekti "Ndértimi i Parkut né Mazgit i Larté” éshié
pérzgjedhur dhe éshté futur né buxhetin pér vitin 2024, duke arritur né fazén ¢ tenderimit,

Falénderojmé USAID-in pér mbéshtetje dhe partneritet me komunén toné.

Arsyeja e péragjedhjes s& kétij lokacioni éshté se Mazgit i Larté éshté njé nga talksapaguesit mé
1€ médhenyj, pasi né kété zoné shtrihen shumé biznese dhe ka nj€ numér t& madh banorésh.

Z. Burim Gerguri, njéherésh, falénderoi Qytetarét pér pjesémartje dhe paraqiti garkoren e paré
buxhetore pér vitet vijues 2025-2027. Projektet qé do té votojné qytetarét do & hyjné
automatikisht né buxhetin pér vitet 2025-2027 pasi t& miratohen.




Buxheti pér vitet &shté si né vijim:

2025: 14,516,133.00 euro
-« 2026: 15,249,109.00 curo
. 2027: 15,693,765.00 curo

Gjithashtu, para se t& hapet diskutimi PEr paraqitjen e propozimeve pér projektet e buxhetimit me
pjesémartje, & pranishmit u njoftuan lidhur me kriteret q€ duhet t& plotésoiné projoktet, té cilat
Jané:

» Projekti dubet t& bjeré né kuadér t¢ kompetencave komunale né ményré gé t¢ mund
té financohet dhe zbatohet nga komuna,

» Projekti preferohet té jeté né Kornizén Afatmesme Buxhetore dhe strategjiné
lokale, duke pérfshiré komponentét ¢ Agjendés sé Gjelbér qé pérfshijné parqe,
fusha sportive, etj. Pérparési kané projektet me karakter inovativ.,

« T&é mos keté probleme me pronat,

Para hapjes sé takimit, Festina Preniqi shpjegoi procesin ¢ votimit, duke njoftuar t& pranishmit se
secili ka (€ drejté t€ propozojé projekte dhe, nése ka njé numér té madh projektesh, projekti me
mé sé shumti vota do té kalojé. Ményra e votimit mund t& jeté e fshehté ose e drejipérdrejté. Mé
11.06.2024, né orén 18:30, do (& votohet pér projektet, ku projekti mé i votuar do té kalojé dhe
do 1€ hyjé né buxhetin pér vitet vijues. U njoftuan gjithashtu se projektet mund (6 jend nga
kategorité:
i
* Mallra dhe Shérbime
» Investime Kapitale

Hapet diskutimi pér propozime konkrete nga-gytetarét:

* Xhemile Krasniqi: Falénderoi t& pranishmit pér pjesémarrje dhe falénderoi Komunén
dhe USAID-in pér mbéshtetje né vitin ¢ kaluar, kur projekti "Ndértimi i Parkut né Mazgit
i Larté" u fut né buxhet. ‘

* Ruzhdi Curri: Problemet me kanalizimin né rrugén Dita e Flamurit prej magjistrales
deri te Krasniqét dhe ndértimi i trotuarit. Ndértimi i kanalizimit dhe trotuarit nga rruga
Dita e Flamurit deri te magjistralja.

» Feim Ragqi: Ndértimi i murit pérgjaté kanalit té Iberlepencit.

» Riparimi i rrugés sé Sekirageve.

 Asfaltimi i rrugicave né Gazimistan, pjesa e Obiliqit.

Duke i falénderuar & pranishmit pér pjesémarrje, u ftuan qé€ (€ marrin pjesé né votim mé
11.06.2024 dhe t& votojné pér projektet ¢ propozuara.

Takimi pérfundoi né ora 19:30 me gjithsej 25 pjesémarrés.

Procesmbajtése: Teuta Grajgevei.




Procesverbali

-Votimi i propozim projekteve te Buxheting me pjesémarrje 11.06.2024 18:30

Mazgitn i larté ;

Burim Gerguri falenderoj t& pranishmit pér pjesémartje dhe kérkoj falje per vonesén ¢ fillimit t&
takimi

Ku nga takimi i kaluar kane dal 4 propozime, z.Gerguri potencoi se te gjitha propozimprojektet
Jjané mé se t& domosdoshem dhe cili do propozim gé do té votohet edhe do & shkoj né votim do
te jeté njé projekt i miréseardhur.

Gijithashtu u diskutua qé jané dy forma te votimit, né votim té hapur dhe votim t& mbyllur, andaj
mbetet né vendimin e juaj.U Vendos per votim te mbyllur,

Sipas listés se pjesémarrjes do te ftohen te votohen, ku ju lejohet te zgjedheni vetém nje projekt
Filloj thirtja per pjesémarrésit sipas listés

33 pjesmarres

Komisjoni per numrimin e votave

Hamit Mjeku

Faruk Raqi

Xhemail Berisha

Festina Ragqi

32 te viefshme

I vote e pa vlefshme

18 vota asfaltimi i rrugés te Sekiraqt

12 vota ndertimi i kanalizimit dhe trotuarit te rruga Dita e Flamurit

2 vota ndertimi i murit pérgjaté kanalit te ibrit

Falénderohen te pranishmit per pjesmarrje




REPUBLI¥ A E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA E OBILIQIT
OPSTINA OBILIC - MUNICIPALITY OF OBILIC

PROCESVERBAL

(Propozimi i Projekteve “Buxhetimi me Pjesémarrje” né Obiliq Qendér)

Procesverbal i mbajtur mé 04.06.2024
Lokacioni: Biblioteka e Qytetit , ora 17:00

Takimi e hapi Shefi i kabinetit, Burim Geérguni, ku ishin t& pranishém edhe Grupi Punues pér
Konsultime Publike, pérfagésues té USAID-it, kryetari | bashkésisé lokale Qendra, z. Ramadan
Qunaku, dhe Valentina Aliu nga Demokraci Plus, si dhe qytetarét pjesémarrés.

Shefi i kabinetit, s& bashku me ZKF -ne, béri shpalosjen ¢ Kornizés Afatmesme Buxhetore
(KAB) pér vitet 2025-2027 dhe falénderoi t& pranishmit pér pjesémarrjen. Po ashtu, falénderoi
Valentina Aliun nga Demokracia Plus pér mbajtien e takimeve paraprake me gyletarét dhe pér
informimin lidhur me réndésiné e kétij takimi.

U spjegua se jané ndaré pesé (5) lokalitete pér buxhetim me pjesémarrje, t& cilat jané:

» Obiliq Qendér

» Mazgiti i Larté

+ Milloshevé

* Breznicé

» Dardhishté
Gjithashtu, u spjegua se né vitin e kaluar éshié mbajtur njé projekt pilot pér Buxhetim me
Pjesémarrje, ku qytetarét votuan pér njé projekt qé ka hyré né buxhetin e vitit vijues.
Falénderojmé USAID-in pér mbéshtetje dhe partneritet me komunén toné.

Kryetari i késhillit, z. Qunaku, pérshéndeti 1& pranishmit né emér té késhillit lokal Obiliq Qendér
dhe falénderoi pér pjesémarrjen e njé numri relativisht t& madh (€ gytetaréve. Ai theksoi se ka
mbajtur takime té rregullta, por piesémarrja nuk ishte e kénagshme. Ai kérkoi qe pérvec kétij
takimi, t& adresohen edhe kérkesat dhe brengat ¢ lagjes qé ai pérfaqéson.

¥




Z. Burim Gerguri paraqiti qarkoren ¢ paré buxhetore pér vitet 2025-2027, ku kéto projekie do té
hyjné automatikisht né buxhetin e vitit 2025-2027 pasi (€ votohet nga qytetarét. Buxheti pér vitet
éshté si né vijim: ;

« 2025:14,516,133.00 curo
e 2026: 15,249,109.00 euro
e 2027:15,693,765.00 curo

Para hapjes s¢ diskutimit pér paragitjen e propozimeve pér projektet e buxhetimit me
pjesémartje, 1& pranishimit u njoftuan me kriteret q€ duhet t€ plotésojné projektet, 1é cilat jané:

» Projekti duhet t€ bjeré né kuadér & kompetencave komunale né ményré gé té mund
té financohet dhe zbatohet nga komuna.

+ Projekti preferohet té jeté né Kornizén Afatmesme Buxhetore té dégjimeve lokale,
gjithashtu t€ pérfshijé komponentit ¢ Agjendés sé Gjelbér; pérparési kané projektet
me karakter inovativ.

» Té mos keté probleme me pronat.

Para hapjes sé€ diskutimit, Festina Preniqi spjegoi procesin e votimit, ku njoftoi t€ pranishmit se
secili ka t& drejté & propozojé projekte dhe nése ka numér t& madh projektesh, projekti me mé sé
shumti vota do t& kalojé. Ményra ¢ votimit mund t& Jeté e fshehté ose e drejipérdrejié, dhe mé
11.06.2024 do t& votohet pér projektet. Projekti mé i votuar do t& kalojé dhe do t¢ hyjé né
buxhetin pér vitet vijues. U njoftuan giithashtu se projektet mund t& jené nga kategorité:

+ Mallra dhe Shérbime
» Investime Kapitale

Hapet diskutimi pér propozimet nga qytetaréf:

» Magribe Salihaj kérkon qé objekti ekzistues i shiépisé sé t& moshuarve té béhet edhe
kati i dyt&, pasi nuk mjafion hapésira pér graté, duke gené se numri i grave aktive éshté
mbi 100 dhe hapésira éshté e pamjafiueshme pér ne.

» Kemal Hashani propozon vazhdimin ¢ rrugés dhe trotuarit prej rrugés “Daut Hashani™
q€ lidh me rrugén “Véllézrit Gérvalla” dhe rrugén “Ukshin Hoti”, rrugé kjo q& lidh
shumé komonitete (ndértimi i rruges né lagjen Hashani),

» Ismail Krasniqi propozon organizimin e njé karnevali né komunén e Obiliqit.

* Azemina Simnica, drejtoreshé e Shoqatés Humanitare, kérkon njé lokal né Obilig pér &
ndibmuar né zhviilimin e aktiviteteve pér nénat veté-ushqyese.

* Andi Pllana kérkon rregullimin e parkut ie banesat ¢ Hades dhe vendosjen ¢ karrigeve té
mengura.

Z. Burim Gerguri shpjegoi se parku te banesat ¢ Hades éshié njé projekt me USAID-in, i cili
€shté né fazén e implementimit dhe do té pérfshijé gielbérimin, vendosjen ¢ kéndit 1& lojérave,
ndérrimin e karrigeve, etj.




-

Ramadan Qunaku propozon q¢€ né lagjen Qendra 1 t& b&het shenjézimi horizontal dhe
vertikal.
Fetije Kerpuzi kérkon vendosjen e ashensoréve né banesat ¢ Hades,

Z. Burim Gerguri njoftoi t& pranishmit se pér te gjitha kéto projekie do & béhet studim i
fizibilitetit nga profesionisté lidhur me statikén e objekteve dhe kostot.

Mustaf Rushiti propozon ndértimin ¢ shtépisé sé pleqve dhe shfrytézimin e saj nga graté
pér zhvillimin ¢ aktiviteteve, pasi kéto gra merren me artizanat dhe biznese & vogla.
Ramadan Qunaku theksoi se, si pensionist, pér shumicén ¢ pensionistéve nuk éshié e
mundur t€ ngjiten né katin ¢ dyté dhe propozon gé ky projekt té pezullohet, pasi ka njé
kosto shumé t& larté dhe kérkon analizé 1é statikés. Aj sugjeroi q€ ky projekt 18 analizohet
mé thellé dhe t& béhet njé studim mé i detajuar,

Denis Avdiu kérkon té dijé pse fshati Piemetin nuk éshié pérfshiré né kété pérzgjedhje 16
pesé (5) lokaliteteve.

Z. Burim Gérguri shpjegoi se pérzgjedhja e kétyre lokaliteteve &shté bére bazuar né
tatimpaguesit mé t& médhenj dhe numrin e banoréve. N& vitin ¢ ardhshém, do t& rritet
numri i lokaliteteve té pérfshira,

Duke i falénderuar t& pranishmit pér pjesémargjen, u ftuan qé t& marrin pjesé né votim mé
11.06.2024 dhe t& votojné pér projektet ¢ propozuara.

Takimi pérfundoi né ora 18:00 me gjithsej 53 djesémarrés.

Porcesmbajtése: Teuta Grajcevei.




Procesverbali 11.06.2024 votimi i propozim projekteve
Obiliq Bibloteka e Qytetit

Javén e kaluar u njoftuat pér buxhetimin me picsamitje

Javén e kaluar kané dalé 5 propozime

Ju kalua fjala kryetarit te lagjes z. Ramadan Cunaku

Falénderoj te pranishmit per pjesémartje dhe potencoi se disa nga te pranishmit nuk jané pjes e
lagjes

Z.Gerguri 1 ftoj te pranishmit te votojn ne menyt te hapur ose te fshehur mbetet ne dorén tuaj te
vendosni

Gjithashtu u potencua se te gjitha projektet jané mé se té nevojshme mirpo disa prej tyre do té
trajtohen né buxhet ku planifikohen né perjudhea 2025,2026

Me shumic t& votave u vendos te votohet ne formén e mbyllur

Z gunaku potencoi se nése nuk jané banoré (& fagjes 16 mos votojné

Dhe fillot votimi me votim te fshehur

Kemt tre antar te komisjonit

Elfete kurteshi

Ramadan Qunaku dhe

Hamit Mjeku 4

Sipas listés pjesmartse jene 35 antar ne list ndérsa kane votuar 30

5 nga ta nuk kané qgené banoré 8 lagjes

5 vota jané te pa vlefshme

Ndertimi i rrugés dhe trotuartit te lagjia hashani 14 vota

Karrigatve menqura 6 '

Sinjalizimi horizontal vertikal 5

Dhe projektin fitues sipas votimit eshte

Ndértimi i rrugés dhe trotuarit ne lagjen Hashni
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PROCESVERBAL

(Propozimi i Projekteve "Buxhetimi me Pjesémarrje" né Milloshev)

Procesverbal i mbajtur mé 05.06.2024
Lokacioni: SHFMU Hasan Prishtina, ora 17:00

Gjaté diskutimit ishin prezent Shefi i Kabinetit Burim Gérguri, Grupi Punues pér Konsultime
Publike, pérfaqésues t& USAID-it, pérfagésues nga Demokraci Plus, si dhe qytetarét pjesémarrés.

Takimi e hapi Shefi i Kabinetit Burim Gérguri, i cili sé bash}cu me ZKF-ng, béri shpalosjen e
Kornizés Afatmesme Buxhetore (KAB) pér vitet 2025-2027 dhe falénderoi (& pranishmit pér

ples€marrjen. Po ashtu, falénderoi Valentina Aliun nga Demokracia Plus pér mbajtjen e takimeve
paraprake me qytetarét dhe pér informimin ldhur me réndésiné e kétij takimi.

U shpjegua se jané ndaré pesé (5) lokalitete pér buxhetim me pjesémarrje, té cilat jané:

« Obiliq Qendér
e Mazgiti i Larté
¢ Milloshevé

* Breznicé

»  Dardhishté

Gjithashtu, u shpjegua se né vitin e kaluar éshié mbajtur njé projekt pilot pér buxhetim me

pjesémarrje né Mazgiti i Larté, dhe ky projekt vazhdon edhe k&té vit né pesé lokalitete.
Falénderojmé USAID-in pér mbéshtetie dhe parineritet me komunén toné,

Arsyeja e pérzgjedhjes sé kétij lokacioni &shté se Milloshevé éshté njé nga taksapaguesit mé té
médhenj, past né kété zoné shirihen shumé biznese dhe ka njé numér & madh banorésh.

Z. Burim Gérguri, njéherésh, falénderoi qytetar€t pér pjesémarje dhe paraqiti qarkoren e paré
buxhetore pér vitet vijues 2025-2027. Projektet q& do t& votojné qytetarét do t& hyjné
automatikisht né buxhetin pér vitet 2025-2027 pasi t€ miratohen.




Buxheti pér vitet &shté sj ng vijim:

* 2025: 14,516,133.00 euro
*  2026: 15,249,109.00 euro
*  2027: 15,693,765.00 euro

* Projekti duhet té bjeré né kuadér t¢ kompetencave komunale né ményré qé t¢ mund
té financohet dhe zbatohet nga komuna.

* Projekti preferohet té icté né Kornizén Afatmesme Buxhetore dhe strategjiné
lokale, duke pérfshiré komponentét ¢ Agjendés sé Gjelbér qé pérfshijné parge,
fusha sportive, etj. Pérparési kané projektet me karakter inovativ.

* Té& mos keté probleme me pronat.

Para hapjes sé takimit, Festina Preniqi shpjegoi procesin ¢ votimit, duke njoftuar té pranishmit se
secili ka € drejté t& propozojé projekte dhe, nése ka njé numér t& madh projektesh, projekti me
mé sé shumti vota do té kalojé. Ményra e votimit mund & jeté ¢ fshehté ose e drejtpérdrejté. Mé
12.06.2024, né orén 17:00, do (& votohet pér projektet, ku projekti mé i votuar do t& kalojé dhe
do t& lyjé né buxhetin pér vitet vijues. U njoftuan giithashtu se projektet mund & Jené nga
kategorité:

e Mallra dhe Shérbime
 Investime Kapitale

Kryetari i fshatit u shpreh i pakénaqur pér pjesemarrjen e ulét dhe kérkoi qé banorét & paragiten
dhe t& shpalosin hallet dhe brengat ¢ tyre. Ai shprehu gatishméring pér t& bashképunuar me ta
dhe ofroi numrin e telefonit pér kontakt 044 5104103, si dhe rijetet sociale pér (& paraqitur té
gjitha hallet. Po ashiu, falénderoj komunén pér investimet né kéte fshat.

Hapet diskutimi pér propozime konkrete nga qytetarét:

e Maliq Gerbeshi: Asfaltimi i segmentit t€ rrugés “Dardania” né lagjen e re Millosheveé.
»  Mehdi Sopi: Pastrimi i lumit Llap.

Duke i falénderuar 1& pranishmit Pér pjesémarrje, u ftuan 4é t& marrin piesé né votim mé
12.06.2024 dhe t& votojné pér projektet e propozuara,

Takimi pérfundoi né ora 18:00 me giithsej 22 pjesémarrés.

Porcesmbajtése: Teuta Grajgevel,




Procesverbali 12.06.2024 votimi i propozim projekteve
Millosheve shkolla fillore Hasan Prishtina

z.Gerguri falénderon te pranishmit per pjesémartje dhe u njoftuan lidhur me buxhetimin me
pjesémarrje ne 5 loakalitet ku nga mbledhja e kaluar kemi pasur duy propozime
Asfalimi i rrugés Dardani si dhe

Pastrimi i lumit [lap

Nga lista pjesémarrés u ftuan te pranishmit te votojné propozim projektet

Ku te pranishmit pas votimitn u njoftuan qe do te formohet nje komisjone
Hamit Mjeku

Ramadan Ismajli

Aurita Makovci

Ku gjithsej jané 12 votues

10 Vota per projektin asfaltimi i rrugés Dardania

2 vota pastrimi i lumit Ilap

Falénderohen te pranishmit per pjesémartje dlie votim te projektit
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PROCESVERBAL

(Propozimi i Projekteve “Buxhetimi mc Pjesémarrje” né Dardhishté)
Procesverbal i mbajtur mé 06.06.2024
Lokacioni: SHFMU Abdyrrahman Gérguri, ora 18:00

Gjaté€ diskutimit ishin prezent Shefi i Kabinetit._ Burim Gérguri, Grupi Punues pér Konsultime
Publike, pérfagésues t& USAID-it, kryetari bashkésisé lokale Dardhishts, z. Abdyrrahaman
Mexhuani, pérfagésues nga Demokraci Plus, si dhe qytetarét pjesémarrés.

Takimi e hapi Shefi i Kabinetit, Burim Gérguri.i cili sé bashku me ZKF-né, béri shpalosjen e
Kornizés Afatmesme Buxhetore (KAB) pér vitet 2025-2027 dhe falénderoi té pranishmit pér
pjesémarrjen. Po ashtu, falénderoi Valentina Aliun nga Demokracia Plus pér mbajtjen e takimeve
paraprake me qytetarét dhe pér informimin lidhur me réndésiné e kétij takimi.

U shpjegua se jang ndaré pesé (5) lokalitete pér buxhetim me piesémartje, (& cilat jané:

¢ Obiliq Qendér
s Mazgiti Larté
» Milloshevé

* Breznicé

» Dardhishté

Gjithashtu, u spjegua se né vitin ¢ kaluar éshts mbajtur njé projekt pilot pér buxhetim me
piesémarrje né Mazgit i Larté dhe ky projekt vazhdon edhe kété vit né pesé lokacione.
Falénderojmé USAID-in pér mbéshtetje dhe partneritet me komunén toné.

Arsyeja e pérzgjedhjes sé kétyre lokacioneve éshté se ato llogariten si lokacionet mé & banuara,
me numrin mé t& madh t& popullsisg, si dhe nunirin e madh té bizneseve té shpérndara né kéto
zona, té cilat jané taksapaguesit mé té médhen;j. Dardhishté llogaritet né nivel & katért pér nga
numui i taksapaguesve té rregullt.

Z. Gérguri, njéherésh, falénderoi qytetarét pér pjesémarrje dhe paraqiti garkoren e paré
buxhetore pér vitet vijues 2025-2027. Projektet q¢ do 1€ volojné qytetarét do t& hyjné
automatikisht né buxhetin pér vitet 2025-2027 pasi té miratohen.




Buxheti pér vitet éshté si né vijim:

» 2025: 14,516,133.00 curo
«  2026: 15,249,109.00 euro
*  2027: 15,693,765.00 curo

Gjithashtu, para se t& hapet diskutimi per paraqitjen e propozimeve pér projektet ¢ buxhetimit me

pjesCmarrje, t& pranishmit u njoftuan lidhur me kriteret q€ duhet (& plotésojné projekiet, té cilat
jané:

» Projekti duhet té bjeré né kuadér t& kompetencave komunale né menyré qé t&€ mund
té financohet dhe zbatohet nga komuna.

* Projekti preferohet té jeté né Kornizén Afatmesme Buxhetore dhe strategjiné
lokale, duke pérfshiré komponentét ¢ Agjendés sé Gjelbér qé pérfshijné parqe,
fusha sportive, etj, Pérparési kané projektet me karakter inovativ,

* Té€ mos keté probleme me pronat.

Para hapjes sé takimit, Festina Preniqi shpjegoi procesin e votimit, duke njoftuar t& pranishmit se
secili ka t& drejté 18 propozojé projekte dhe, nése ka njé numér t& madh projektesh, projekti me
mé s€ shumti vota do t& kalojé. Ményra e votimit mund té Jjeté e fshehté ose e drejtpérdrejté. Mé
12.06.2024, né orén 18:30, do t& votohet pér projektet, ku projekti mé i votuar do & kalojé dhe
do t€ hyjé né buxhetin pér vitet vijues. U njoftuan gjithashtu se projektet mund té jené nga
kategorité:

* Mallra dhe Shérbime
* Investime Kapitale

Hapet diskutimi pér propozime konkrete nga qytetarét:

* Lumrije Shalaku: Ndértimi parkut, parkingut dhe rregullimi i objektit pér komunitet.

¢ Adnan Raqi: Ndértimi i pargeve dhe parkingut né tri (3) fusha sportive dhe kéndi i
lodrave. D

* Abdyrrahman Mexhuani: Ndértimi ; kolektorit né kanalin kullues ¢ KEK-ut.

*  Muhamet Gerguri: Ndértimi i rruges sé re dhe kanalit kullues (rruga prej Brecakeve
deri te Narteli). :

Duke i falénderuar t& pranishmit peér pjesémarrje, u njofiuan se, pérveg projekteve qé do 18
votojné qytetarét dhe do & pérzgjidhet projekti mé i votuar qé do té futet né buxhet, do t&
shqyrtohen edhe propozimet e tiera me qéllim-qé t& futen né Kornizén Afatimesme Buxhetore pér
vitet vijues, gjithmong duke u analizuar dhe bérs studimin e fizibilitetit. T& pranishmit u ftuan qé
Javén e ardhshme, mé 13.06.2024, & vijné dhe 1€ votojné pér projektet e propozuara.

Takimi pérfundoi né ora 19:30 me giithsej 17 pjesémarrés.

Porcesmbajtése: Teuta Grajcevci.




Procesverbali 13.06.2024 votimi i propozim pf‘ojekleve

Shkola Fillore Abdyrrahman Gerguri ora 18:00

Propozimet e datura nga java e kaluar jané si pe vijim

-Ndertimi i parkut dhe parkingut te Xhamija dhe rregullimi i objektit te komuniteteve
-Ndertimi i pargeve ne tri lokacione ku( gjenden fushat sportive ) dhe krijimi i kéndeve te lojrave
si dhe parkingu tekn varrezat '

-Ndertimi i kolektorit tek kanali kullues i KEK-ut

-Haja e kanalit kullues dhe ndértimj ; 1rugds se re prej bércakéve deri te Nartelj

Javén e kaluar u diskutu kab te pranishmit njofiohen per rreguilat e votimit

Jukalua fjala kryetarit te késhillit te bashkesis lokale ne dardhishte

Formohet komisjoni me pérbérje nga

Hamit Mjeku

Driton Gashi

Adnan Ragi

Pas nénshkrimit ne listén vijuese fiohen te pranishmit te votojné

Ku gjithsej te panishme ishin 24 votues dhe votian projektet sing vijim

9 projekti i pareNdertimi i parkut dhe parkingut te Xhamija dhe rregullimi i objektit te
komuniteteve

15 projekti i -Ndertimi i parqeve ne tri lokacione ku( gjenden fushat sportive ) dhe krijimi i
kéndeve te lojrave si dhe parkingu tekn varrezat

~Ndertimi i kolektorit tek kanali kullues i KEK-ut

-Haja e kanalit kullues dhe ndértimi i rrugés se re prej bércakéve deri te Nartelj
Falénderohen te pranishmit per pjesémarrje
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PROCESVERBAL

(Propozimi i Projekteve né “Buxhetimi me Pjesémarrje” né Breznict)

Procesverbal i mbajtur mé 05.06.2024

Lokacioni: SHFMU “Naim Frashéri”, ora 18:30
Gjaté diskutimit ishin prezent Shefi i Kabinetit Burim Gérguri, Grupi Punues pér Konsultime
publike, pérfaqésues (& USAID-it, kryetari 1 bashkésisé lokale & Breznicés, z. Mexhid Krasniqi,
pérfaqésues nga Demokraci Plus, si dhe qytetarét pjesémarrés.
Takimi e hapi Shefi i Kabinetit Burim Gérguri, sé bashku me ZKF-né béri shpalosjen e Kornizés
Afatmesme Buxhetore (KAB) pér vitet 2025-2027 dhe falénderoi t& pranishmit pér pjesémarrjen.
Po ashtu, falénderoi Valentina Aliu nga Demokraci Plus pér mbajtjen e takimeve paraprake me
qytetarét dhe pér informimin lidhur me réndésing e kétij takimi.
U spjegua sc jané ndaré pesé (5) lokalitete pér buxhetim me pjesémarrje, té cilat jané:

« Obiliq Qendér

¢« Mazgiti Larté

¢  Milloshevé

e Breznicé

» Dardhishté
Gjithashtu, u shpjegua se né vitin e kaluar éshié mbajtur njé projekt pilot pér buxhetim me
pjesémartje né Mazgit & Larté, dhe ky projekt vazhdon edhe kété vit né pesé lokacione.
Falénderojmé USAID-in pér mbéshtetje dhe partneritet me komunén toné.
Arsyeja e pérzgjedhjes sé kétij lokacioni éshté se Breznica éshtd njé nga vendbanimet me numrin
me t€ madh t€ popullsisg. Qéllimi éshté qé duke kryer investime né kété zoné (& ruajmé numrin e
banoréve dhe t& parandalojmé migrimin né zona (€ jera.
Z. Gérguri, njéherésh, falénderoi qytetarét pér pjesémaryje dhe paraqiti qarkoren e paré
buxhetore pér vitet vijues 2025-2027. Projektet q& do t& votojné qytetarét do 16 hyjné
automatikisht né buxhetin pér vitet 2025-2027 pasi t& miratohen.
Buxheti pér vitet éshté si né vijim:




»  2025: 14,516,133.00 curo

»  2026: 15,249,109.00 euro

* 2027: 15,693,765.00 euro

Gjithashtu, para hapjes sé diskutimit pér paraqitjen e propozimeve pEr projektet ¢ buxhetimit me
piesémarrje, té pranishmit u njoftuan lidhur me kriteret qé duhet 18 plotésojné projektet, té cilat
jané:

» Projekti duhet té bjers né kuadér té kompetencave komunale né ményré gé té mund
té financohet dhe zbatohet nga komuna.

* Projekti preferohet té jeté né Kornizén Afatmesme Buxhetore dhe strategjiné
lokale, duke pérfshiré komponentét ¢ Agjendés sé Gjelbér, qé pérfshijné parge,
fusha sportive, ctj. Pérparési kané projektet me karakter inovativ.

* Té mos keté probleme me pronat.

Para hapjes sé takimit, Festina Preniqi shpjegoi procesin ¢ votimit, duke njoftuar 1€ pranishmit se
secili ka t€ drejté t& propozojé projekte dhe, nése ka njé numér t& madh projektesh, projekti me
mé sé€ shumti vota do t& kalojé. Meényra e votimit mund té jeté ¢ fshehté ose e drejtpérdrejté, Mé
12.06.2024, né orén 18:30, do t& votohet pér projektet, ku projekti mé i votuar do té kalojé dhe
do t€ hyjé né buxhetin pér vitet vijues. U njofluan gjithashtu se projektet mund (& jené nga
kategorité: '

e Mallra dhe Shérbime

e Investime Kapitale

Kryetari i bashkésisé lokale, z. Mexhid Krasnigi, falénderoi (¢ pranishmit dhe informoi se shié
béré njoftim lidhur me kété takim qé do té mbahet né fshatin Breznicé.
Hapet diskutimi pér propozime konkrete nga gytetarét:

» Ilmi Mustafa: Ndértimi i kanalizimit né lagjen Bequku, rruga “Shaiqi™.

*  Mexhid Krasnigi: Ndértimi i parkut t& ambulanta, ku ndodhet fusha sportive.

« Fazli Pervetica: Asfaltimi i rrugicave né lagjen “Behramaj” dhe “Pervetica” (Kosoveé).

* Hapja e rrugés Hysen Hajdari: Trajtimi 1 segmentit me kanalizim dhe shtrimi me
zhavor.

Duke i falénderuar t& pranishmit pér pjesémartje. u njoftuan se, pérveg projekteve qé do t&
votojné€ qytetarét dhe do 1€ pérzgjidhet projekti i€ i votuar qé do té futel né buxhet, do t&
shgyrtohen edhe propozimet ¢ tjera me qéllim qé té firten né Kornizén Afatmesme Buxhetore pér
vitet vijues, gjithmong duke u analizuar dhe béré studimin e fizibilitetit. TE pranishmit u ftuan gé
javén e ardhshme, mé 12.06.2024, 1& vijné€ dhe & votojné pér projektet e propozuara.

Takimi pérfundoi né ora 19:30 me gj ithsej 17 pjesémarrés,

Procesmbajtése: Teuta Grajeevei




Procesverbali 12.06.2024 votimi i propozim projekteve Breznice

Lokacioni shkolla fillore Naim Frasheri

z.Gerguri falénderon te pranishmit per pjesémarrje dhe rikujtoj edh nje here projektet e
propozuara

Projektet e propozuara jané

Nderimi i kanaletes lagji bequku

Ndértimi i parkut

Asfaltimi i rrugés ne lagjen koskovite

Hapja e rrugés trajtimi me zhavorr ne rrugén Hysen Hajdari

Ku sipas listés pjesmarrse do te ftohen ti volojné projekiet
Komisjoni ne permbarje do i kontrolloj fletvatime

IImi Mustafa

Mexhid Krasnigi

Hamit Mjeku "

Ku numri i pjesémarrésve eshte 16

7 ndertimi i kanalete ne lagjen bequki

4 ndertimi i parkut

3 asfaltimi i rrugés ne lagjet koskoviti _

2 hapja e rrugés dhe trajtimi me zhavorre ne rrugén hysen hajdari
Falenderojmte pranishmit per pjesémarrje




